

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowskiego, handel Nowakowski.

Ogłoszenie przedpłaty. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na wrzesień . . . zhr. 2-50

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Rows for Austriackim, Niemieckim, Turcyi.

okazuje popołazanie większe, niż rząd republikański, pozwalając odbywać na ziem angielskiej zjazdy socjalistów, na których propagowano otwarcie królobójstwa.

stosunku do ministrów, którzy nie pod jego wpływu zostali powołani do rządu. Czyby więc taki tymczasowy zastępca prezydenta miał prawo usunąć ministrów, którzy mu nie odpowiadają?

Wydział krajowy wykazał Namiestnictwu bezzasadność zarzutów Krajowej Rady zdrowia i na tem się zakończyła kontrowersja.

Kraków 3 wrzesnia. Przegląd Polityczny.

Od powrotu bar. Haymerlego z urlopu pracują w ministerstwie wspólnem gorliwie, jak zapewniają organa półrządowe, nad wykończeniem budżetu wspólnego na r. 1882.

okazuje popołazanie większe, niż rząd republikański, pozwalając odbywać na ziem angielskiej zjazdy socjalistów, na których propagowano otwarcie królobójstwa.

Z Marsylii i Tulonu odeszło znów onegdaj kilka batalionów wojska do Afryki. Mniejsze wysyłki odbywają się teraz często tak dla zapelnienia braków powstałym skutkiem śmierci jak dla powiększenia sił zbrojnych.

KOESPONDENCYA „CZASU.” Lwów 2 wrzesnia. Ze sprawozdania Wydziału krajowego Sejm przekona się, że zesloroczna uchwała jego z dnia 21 lipca zalecająca zmniejszenie wydatków szpitalnych

W szpitalach prowincjonalnych rezultat gospodarki także się poprawił. Stosując się do poleceń Sejmu, Wydział krajowy zniżył na podstawie trzyletnich zamknięć rachunkowych takse kilku szpitali, mianowicie w Brzeżanach o 5, w Jasle o 10, w Wadowicach o 5, w Podhajcach o 7, w Samborze o 5, w Rzeszowie o 3, w Złoczowie o 7, w Drohobyczynie o 6, w Przemyślu ponownie o 17 cent.

Według ogłoszonego wykazu odczytów na uniwersytecie praskim, wykładanych będzie w roku przyszłym 314 przedmiotów, z tych 222 po niemiecku, 75 po czesku, 11 po łacinie, 5 po francusku, a 1 po włosku.

W kołocji Chartum, jak donoszą z Kairu do Pol. Corr., pojawił się szeik Mohamed Achmed, który wystąpił w roli nowego proroka, i nie porzeka na nauce religijnej, lecz zapowiada zawiązanie świata.

Konstytucya Stanów Zjednoczonych przewiduje śmierć prezydenta w ciągu jego czteroletniego urzędowania i na taki przypadek naznacza zastępcę jego wiceprezydenta, który przestaje być prezesem senatu i urzęduje jako prezydent do końca 4-letniego okresu prezydyalnego.

W wykonaniu uchwały sejmowej z dnia 21 lipca 1880 Wydział krajowy nie miał się zachwiać memorałem krajowej rady zdrowia, która żądała u Namiestnictwa zawieszenia tej uchwały i zniesienia wykonawczego rozporządzenia Wydziału krajowego z powodu wrzeczności niezgodności z ustawą państwową i rozporządzeniem rządowym.

Teraz sejm znając stanowisko rządu w tej sprawie, zdolają wyprowadzić swoje zdanie ze względu na poszczególne potrzeby każdego kraju. Zastępcę na uwagę, że dzienniki opozycyjne, skłonne wszystko potępiać, co pochodzi ze strony obecnego gabinetu, nie wiedzą co począć z tym fantem i nadaremnie siłą się na argumenta nie-

Część literacko-artystyczna. VARIA. (Kaształan Kajetan Koźmian: „Wiersze różne” — wydanie Redakcyi Przeglądu Polskiego.) (Dokończenie.) Jak kaształan Koźmian oceniał rewolucyę 1831 roku, wiemy z jego pamiętników. On jeden z współczesnych ma odwagę nazwać nieszczęście nieszczęciem.

że rewolucyę 1831 r. była konieczną, potrzebną, wywołaną przez rząd itd. — odsyłamy do tego wiersza Koźmiana. Są tam aluzye, uwagi do czasów Królestwa Kongresowego trafne i bardzo wyjasniające, ale są i wycieczki płynące z dawnych uprzedzeń do romantyzmu.

Śliczne tętnące uczuciem religijnem są dwa wiersze do księdza proboszcza Baranowskiego w Bychawce, późniejszego biskupa lubelskiego. Siostrzenicy Zofii Przewłockiej dziękuję kaształan za piękne przepisanie Stefana Czarnieckiego.

Gubią się ludy, gubią mocarze Mierzą się wzajemną trawą, Władza i wolność nie chcą iść w parze, A żyć bez siebie nie mogą.

Zagrzał był konceri Kątski Turkom przed stu laty, Ugiął ich na kolana, wytrącił bulaty, Nam dziś tak zagrzał Kątski do serca i duszy, Ze słuchaczom z podziwu aż podrosły uszy.









